
 

 

 

Comune di Canneto sull'Oglio 
(Provincia di Mantova) 

 
 

Pagina 1 di 3 

Piazza Matteotti n. 1 – Ufficio Segreteria ℡ 0376/717021  – � 0376/724010 

46013 Canneto sull’Oglio (MN) -        www.comune.canneto.mn.it     -     servizio.amministratvo@comune.canneto.mn.it 
 

DECRETO DEL SINDACO 
N. 02 del 04/07/2012 

 

NOMINA DEI COMPONENTI DELLA GIUNTA  
E DEL VICE SINDACO  

 
IL  SINDACO 

 
RICHIAMATI: 

� il Decreto del Sindaco n. 4 del 15/06/2009 di nomina della Giunta comunale come segue: 
 

• NICOLA FALEO – Vice Sindaco: con delega delle funzioni relative a: 
LAVORI PUBBLICI E EDILIZIA PRIVATA 

 
• ANGELO APPIANI : con delega delle funzioni relative a: SPORT E 

TEMPO LIBERO 
 
• BARBARA ALBERINI : con delega delle funzioni relative a: CULTURA 
 
• REMO GNACCARINI : con delega delle funzioni relative a: TERRITORIO 

E AMBIENTE 
 
� il  Decreto n.14 del 02/01/2010 con il quale venivano nominati due nuovi Assessori: il 

Signor ARIENTI MASSIMO  con delega ai servizi sociali e scolastici e il Signor 
PASTORIO LUCIANO  con delega al Bilancio (assessore esterno); 

� il Decreto n. 5 del 26/05/2011 con il quale è stata affidata la delega “Museo Civico”, 
all’Assessore  Luciano Pastorio, che si occuperà, quindi, di “Bilancio e Museo Civico”; 

 
ATTESO che in data 23/12/2010 il Sig. ARIENTI MASSIMO  ha rassegnato le dimissioni dalla 
carica di Consigliere e Assessore Comunale; 
 
ATTESO che in data 12/06/2012 il Sig. FALEO NICOLA  ha rassegnato le dimissioni dalla carica 
di Assessore Comunale; 
 
RICHIAMATI: 
- l’art. 46 della legge T.U. EE.LL. approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, il cui secondo 

comma dispone che il Sindaco nomina i componenti della Giunta, tra cui il vice Sindaco, e ne 
dà comunicazione al Consiglio comunale nella prima seduta successiva alla elezione; 

- l’art. 47 della legge T.U. EE.LL. approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, che stabilisce la 
composizione della Giunta; 

 



 

 

 

Comune di Canneto sull'Oglio 
(Provincia di Mantova) 

 
 

Pagina 2 di 3 

Piazza Matteotti n. 1 – Ufficio Segreteria ℡ 0376/717021  – � 0376/724010 

46013 Canneto sull’Oglio (MN) -        www.comune.canneto.mn.it     -     servizio.amministratvo@comune.canneto.mn.it 
 

CONSIDERATA  la necessità di aggiornare la composizione numerica della Giunta e provvedere 
alla nomina della stessa; 
 

DECRETA 
 

 
 

1. Di determinare in cinque il numero degli assessori; 
2. Di nominare quali componenti della Giunta comunale di Canneto sull'Oglio i signori: 

 
ANGELO APPIANI  

con delega delle funzioni relative a: PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO 
 

BARBARA ALBERINI  
con delega delle funzioni relative a: CULTURA 

 
REMO GNACCARINI  

con delega delle funzioni relative a: TERRITORIO E AMBIENTE 
 

LUCIANO PASTORIO 
con delega delle funzioni relative a: BILANCIO E MUSEO CIVICO, PORTAVOCE 

DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE E INCARICATO DEI RAPPORTI CON IL 
CONSIGLIO COMUNALE; 

 
ENNIO ROSSI 

con delega delle funzioni relative a: LAVORI PUBBLICI E EDILIZIA PRIVATA 
 
 
 
 

3. Di nominare Vice Sindaco il Sig. Remo Gnaccarini.  
4. Di revocare i precedenti decreti. 

 
Del presente atto di nomina sarà data comunicazione al consiglio comunale nella prima seduta 
successiva all'elezione. 
 
 
 

IL SINDACO 
Pierino Cervi 

 



 

 

 

Comune di Canneto sull'Oglio 
(Provincia di Mantova) 

 
 

Pagina 3 di 3 

Piazza Matteotti n. 1 – Ufficio Segreteria ℡ 0376/717021  – � 0376/724010 

46013 Canneto sull’Oglio (MN) -        www.comune.canneto.mn.it     -     servizio.amministratvo@comune.canneto.mn.it 
 

Per accettazione della carica 

 
L'ASSESSORE 
ANGELO APPIANI 
 
 
 (Firma per esteso) (Firma abbreviata) 
L'ASSESSORE 
BARBARA ALBERINI 
 
 
 (Firma per esteso) (Firma abbreviata) 
 
L'ASSESSORE e 
 VICESINDACO 
REMO GNACCARINI 
 
 (Firma per esteso) (Firma abbreviata) 
 
 
L'ASSESSORE 
LUCIANO PASTORIO 
 
 (Firma per esteso) (Firma abbreviata) 
 
L'ASSESSORE 
ENNIO ROSSI 
 
 (Firma per esteso) (Firma abbreviata) 
 
 
 
 
Si attesta l'autenticità della firma, apposta in mia presenza. 

Canneto sull’Oglio, -------------------- 

IL SINDACO 
Pierino Cervi 

 


